Addendum 4

March 7, 2025
South Jersey Port Corporation
SJPC-RFP-24-32
Crane Inspections, Maintenance, and Repairs
At The Balzano and Broadway Marine Terminals

NOTICE

This Addendum is considered part of this Request for Proposals and must be acknowledged on your
Bid Form submission.

Additional Information:

The start date for the beginning of the work is now confirmed for Monday, June2, 2025.
The work will begin with the slew gear replacement at Broadway and then move to the stay
pins replacements at Balzano. Approximately 4 to 5 weeks in total duration.

Addendum 3, Q&A 5. The mobile crane for the work at Crane 73904, the Balzano Stay Pins and
Boom Hinges replacement, will need a capacity of three (3) tons. The purpose of the mobile
crane is only for the lifting of tools and new parts to the work area. For the replacement of the
boom hinge pins, the boom will be lifted with jacks, not the mobile crane.

Addendum 3, Q&A 7. The intended work areas for the two cranes are at the far ends of the
berth / pier.

At the Broadway slew gear replacement, that would be the far north end of Pierl-A.

At the Balzano stay pins replacement, that would be the far south end of Berth 4.

Addendum 3, Q&A 13. Kocks is translating their procedures manuals for these repairs from
German into English. We anticipate seeing them next week. If we receive them prior to the bid
opening date, we will post them on the website for information.

If bidders wish to make an additional site visit before the bids are due, they can schedule a visit
by contacting Alvin Cooley, Senior Purchasing Agent at acooley@southjerseyport.com.

ANSWERS TO FORMALLY SUBMITTED QUESTIONS

Question 1. For Bid Requirements — Q Exhibits, the first page of Q7 states to fill out Forms AA-201 and
AA-202. Aren’t these forms competed by the successful bidder after the work begins. As we are signatory
with the Ironworkers, we would not know the race, ethnicity, or sex of the workers until we order labor
from the union hall.



Answer 1. Forms AA-201 and AA-202 will be required for the successful bidder after work has begun
and are not required to be completed for the initial bid submittal.

Question 2. For Bid Requirements - Q Exhibits, to reduce the amount of paper in our bid submittal,
can we omit the following informational pages:

Q2, the 2 pages of “Mandatory EEO Language” document, Exhibit A

Q2, the 4 pages of “Mandatory EEO Language” document, Exhibit B

Q14, the 14 pages of the Executive Order #151 and its appendices

Q19, the 5 pages of “Guidance” document

Q20, the 3 pages of the Executive Order #117
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Answer 2. No, all pages for Q2, Q14, Q19, and Q20 must be included with the bid response.



